
GR dd. 27 augustus 2020 nr. 13. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 
AUGUSTUS 2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Eddy Louwie, Arnel Lemaire, 
Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
13. GOEDKEURING JAARREKENING 2019 OCMW NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 77, 78 en 595 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, 
inzonderheid artikels 30 t.e.m. 47;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 1 oktober 2010 betreffende de vaststelling van de modellen en 
nadere voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van 
de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, inzonderheid 
artikel 5 en artikels 11 t.e.m. 13;

Gelet op de jaarrekening 2019, bestaande uit de beleidsnota, de financiële nota, de samenvatting 
van de algemene rekeningen en de toelichting bij de financiële nota, opgemaakt door dhr. Philip 
Pieters, financieel directeur van de Stad en het OCMW van Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van het vast bureau dd. 2 juni 2020 houdende de aktename van de 
jaarrekening 2019 van het OCMW;

Overwegende dat boekjaar 2019 wordt afgesloten met een budgettair resultaat van - € 767.635;

Overwegende dat het resultaat op kasbasis als de autofinancieringsmarge positief is en 
€ 2.474.690 bedraagt, daarentegen is de autofinancieringsmarge negatief, namelijk - € 795.445;

Overwegende dat er voor boekjaar 2019 een tekort is op de staat van de opbrengsten en kosten 
van - € 908.880 dat naar volgend boekjaar wordt overgedragen;

BESLUIT: 13 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 4 ONTHOUDINGEN(Arnel Lemaire Jo Rousseau Sabine 
Slembrouck Nicolas Vermote ):

Art.1. De jaarrekening 2019 definitief goed te keuren overeenkomstig volgende resultaten:

 budgettair resultaat 2019: - € 767.635;

 resultaat op kasbasis 2019: € 2.474.690;

 autofinancieringsmarge 2019: - € 795.445;

 tekort op de staat van de opbrengsten en kosten 2019: - € 908.880.

Art.2. De rekening samen met de bewijsstukken voor te leggen aan de heer Gouverneur van de 
Provincie.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de financieel directeur.



GR dd. 27 augustus 2020 nr. 13. Pagina 2 van 2

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 augustus 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


